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tilsammen repræsenterer viden på området af 
betydning for den overordnede ledelse af qR, 
og hensynet til den væsentlige politiske interes- 
se, der er og må være for en licensfinansieret ra- 
dio- og tv-virksomhed.« ii 

Jeg kan henholde mig til det af kulturministe- 
ren oplyste. I I 

Spm. nr. S 3530 

Til statsministeren (4/6 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Vil statsministeren sikre en tilbundsgående un- 
dersøgelse af hændelsesforløbet og indsatsén fra 
danske myndigheders side i forbindelse med 
det katastrofale skibsforlis ud fra Bornholm lør- i 
dag den 31. maj, og herunder forholde sig til kri- 
tikken fra svenske myndigheder og stationsle- 
deren på Hammerodde fyr (jf. Bornholms Tiden- 
de tirsdag den 3. juni 2003)?« 1 

Begrundelse 

Hvis danske myndigheder havde grebet ind tid- 
ligere -  og ikke ventet tre timer -  i forhold til at 
grundstøde skibet eller sejle det ind på lavere 
vand, så kunne katastrofens omfang være und- 
gået. | 

Svar (25/6 03) j 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen);: 
Søfartsstyrelsens Opklaringsenhed har den; 4. 
juni 2003 udsendt en foreløbig redegørelse bm 
kollisionen. Den endelige rapport, der omfatter 
hændelsesforløbet og indsatsen indtil skibet 
sank, forventes at foreligge ultimo juli 2003L I I 

Spm. nr. S 3531 
홢 홢 '홢 I 

Til statsministeren (4/6 03) af: 
Jeppe Kofod (S): -j 
»Hvilke initiativer vil statsministeren tage på 
baggrund af skibskollisionen ud for Bornholm 
den 31. maj for at sikre ordentligt dansk bered- 

skab ved skibskatastrofer ud for Bornholm i 
fremtiden?« 

Begrundelse 

Kritikken af danske myndigheders håndtering 
af skibskatastrofen har tydeliggjort behovet for 
et særligt beredskab, herunder olieberedskab, i 
forbindelse med skibskatastrofer ved Bornholm. 
Bornholms Regionskommune har i den forbin- 
delse fremsendt et forslag om en fremskudt olie- 
behandlingsstation på Bornholm, som vil kunne 
være en del af løsningen på problemet. 

Svar (25/6 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Når redegørelsen fra Søfartsstyrelsens Opkla- 
ringsenhed foreligger, vil regeringen tage stil- 
ling til det videre forløb, herunder vurdere, 
hvorvidt der er behov for beredskabsmæssige 
tiltag. 

Den danske regering lægger vægt på, at Dan- 
mark sammen med Sverige og de andre Øster- 
sølande sørger for at drage fuld nytte af de erfa- 
ringer, som ulykken giver anledning til. Vi skal 
holde fast ved og forbedre det i forvejen gode og 
konstruktive samarbejde mellem Østersølande- 
ne. Det gælder ikke mindst indsatsen i forbin- 
delse med forureningsbekæmpelse. 

Spm. nr. S 3506 

Til kulturministeren (2/6 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, om underholdningspro- 
grammerne »Sporløs« og »AHA« har fået stillet 
produktionsfaciliteter frit til rådighed af DR, og 
i benægtende fald, hvorledes ministeren mener 
dette harmonerer med ministerens svar på 
spørgsmål nr. S 2823?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens svar på spørgsmål 
nr. S 2823, at »for såvel Blu som øvrige eksterne 
producenter, der producerer underholdnings- 
programmer for DR, gælder, at studiefaciliteter 


